

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事
工事地名	岡山県倉敷市船穂地先、川辺地先、水江地先

2. 工事内容

1) 発注年月	年 月	12) 設 計 年 月	年 月
2) 事務所名	岡山河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4040010006	14) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分		15) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	302日間 自 令和 5年 9月 1日 (当初) 至 令和 6年 6月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	倉敷 (西)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高梁川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 5年 5月24日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (船穂箇所)			式	1		163,193,696			
河川土工			式	1		13,245,040			
掘削工(ICT)			式	1		260,800			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	640	407.5	260,800			単-1号
盛土工			式	1		10,669,350			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1,400	5,233	7,326,200			単-2号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1,500	739	1,108,500			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,650	1,141	1,882,650			単-4号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1,600	220	352,000			単-5号
法面整形工(ICT)			式	1		2,314,890			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	4,450	520.2	2,314,890			単-6号
護岸基礎工			式	1		11,527,649			

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
作業土工		式	1		4,883,539				
床掘り	土砂	m3	3,700	229.3	848,410				単-7号
埋戻し	土砂	m3	2,900	896.4	2,599,560				単-8号
基面整正		m2	230	392.7	90,321				単-9号
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,730	777.6	1,345,248				単-10号
基礎工		式	1		6,644,110				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	289	22,990	6,644,110				単-11号
法覆護岸工		式	1		113,351,670				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		112,374,000				
間知ブロック張 (KP-1-2)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	5,400	20,810	112,374,000				単-12号
植生工		式	1		977,670				

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
人工張芝	ワ付	m2	1,530	639	977,670				単-13号
堤防補強工		式	1		24,668,160				
かご工		式	1		24,668,160				
ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200	m	584	42,240	24,668,160				単-14号
付帯道路工		式	1		146,827				
管理用通路工		式	1		146,827				
敷砂利	C-40 敷厚 100mm	m2	870	12.33	10,727				単-15号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	1,141	114,100				単-16号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	220	22,000				単-17号
構造物撤去工		式	1		111,550				
構造物取壊し工		式	1		97,430				

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,743	97,430				単-18号
運搬処理工		式	1		14,120				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,412	14,120				単-19号
仮設工		式	1		142,800				
交通管理工		式	1		142,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	14,280	142,800				単-20号
直接工事費		式	1		163,193,696				
共通仮設費		式	1		13,482,943				
共通仮設費		式	1		2,075,943				
技術管理費		式	1		623,943				
保守管理(ICT)		式	1		25,943				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-2号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度高梁川船穂外堤防強化第 2 工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,452,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		11,407,000				
純工事費		式	1		176,676,639				
現場管理費		式	1		40,688,000				
工事原価		式	1		281,761,770				
一般管理費等		式	1		40,578,230				
工事価格		式	1		322,340,000				
消費税相当額		式	1		32,234,000				
工事費計		式	1		354,574,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事(川辺箇所) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (川辺箇所)			式	1		30,218,069			
河川土工			式	1		663,141			
掘削工			式	1		616,044			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	260	305.4	79,404			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	260	2,064	536,640			単-2号
盛土工			式	1		47,097			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	9	5,233	47,097			単-3号
堤防補強工			式	1		25,868,790			
作業土工			式	1		1,400,490			
床掘り		土砂	m3	700	229.3	160,510			単-4号
埋戻し		土砂 土砂	m3	90	3,282	295,380			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	230	1,684	387,320			単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事(川辺箇所) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	270	2,064	557,280			単-7号	
かご工		式	1		24,468,300				
ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200	m	877	27,900	24,468,300			単-8号	
排水構造物工		式	1		3,426,918				
側溝工		式	1		3,426,918				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	379	9,042	3,426,918			単-9号	
構造物撤去工		式	1		116,420				
構造物取壊し工		式	1		97,430				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,743	97,430			単-10号	
運搬処理工		式	1		18,990				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,899	18,990			単-11号	

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事(川辺箇所) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
仮設工		式	1		142,800				
交通管理工		式	1		142,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	10	14,280	142,800				単-12号
直接工事費		式	1		30,218,069				
共通仮設費		式	1		3,277,000				
共通仮設費		式	1		377,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		377,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		2,900,000				
純工事費		式	1		33,495,069				
現場管理費		式	1		11,019,000				
工事原価		式	1		44,514,069				

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事(水江箇所) (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸 (水江箇所)		式	1		12,630,055				
河川土工		式	1		919,518				
盛土工		式	1		716,640				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	120	5,233	627,960				単-1号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	120	739	88,680				単-2号
法面整形工(ICT)		式	1		202,878				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	390	520.2	202,878				単-3号
護岸基礎工		式	1		996,720				
作業土工		式	1		421,970				
床掘り	土砂	m3	320	229.3	73,376				単-4号
埋戻し		m3	250	896.4	224,100				単-5号
基面整正		m2	20	392.7	7,854				単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事(水江箇所) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	150	777.6	116,640			単-7号	
基礎工		式	1		574,750				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	25	22,990	574,750			単-8号	
法覆護岸工		式	1		8,198,970				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		8,115,900				
間知ブロック張 (KP-1-2)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	390	20,810	8,115,900			単-9号	
植生工		式	1		83,070				
人工張芝	ワラ付	m2	130	639	83,070			単-10号	
付帯道路工		式	1		10,247				
管理用通路工		式	1		10,247				
敷砂利		m2	80	12.33	986			単-11号	

設計内訳書

工事名	令和5年度高梁川船穂外堤防強化第2工事(水江箇所) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	706.1	7,061			単-12号
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	10	220	2,200			単-13号
構造物撤去工			式	1		1,076,600			
構造物取壊し工			式	1		974,300			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	100	9,743	974,300			単-14号
運搬処理工			式	1		102,300			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	100	1,023	102,300			単-15号
仮設工			式	1		1,428,000			
交通管理工			式	1		1,428,000			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	100	14,280	1,428,000			単-16号
直接工事費			式	1		12,630,055			
共通仮設費			式	1		1,620,007			

設計内訳書

工事名	令和 5 年度高梁川船穂外堤防強化第 2 工事(水江箇所) (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		190, 007				
技術管理費		式	1		2, 007				
保守管理(ICT)		式	1		2, 007			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		188, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 430, 000				
純工事費		式	1		14, 250, 062				
現場管理費		式	1		5, 633, 000				
工事原価		式	1		19, 883, 062				

一式当たり内訳書

[岡山県倉敷市船穂地先、川辺地先、水江地先]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 640m3	式	1		3,171			WB010400 単一 23号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 4450m2	式	1		22,772			WB010440 単一 24号
合 計					25,943			

一式当たり内訳書

[岡山県倉敷市船穂地先、川辺地先、水江地先]

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 25号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 390m2	式	1		2, 007			WB010440 単一 19号
合 計					2, 007			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	407. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	407. 5	407. 5	CB210120	
計						407. 5		
単価						407. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 233	5, 233	CB210510	
計						5, 233		
単価						5, 233	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	739
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	739	739	CB210510	
	計					739		
	単価					739	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1, 141
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 141	1, 141	CB210110	
	計					1, 141		
	単価					1, 141	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	220	220	CB210020	
計						220		
単価						220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	520. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520. 2	520. 2	CB220070	
計						520. 2		
単価						520. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		229. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229. 3	229. 3	CB210030	
計						229. 3		
単価						229. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		896. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	896. 4	896. 4	CB210410	
計						896. 4		
単価						896. 4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	392. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	392. 7	392. 7	CB210080	
計						392. 7		
単価						392. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	777. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	777. 6	777. 6	CB220010	
計						777. 6		
単価						777. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	22, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	72, 970	229, 855. 5	CB226170	
計						229, 855. 5		
単価						22, 990	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	間知ブロック張 (KP-1-2)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40 (高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	単位	m2	数量	1	単価	20, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	20, 810	20, 810	CB226020	
計						20, 810		
単価						20, 810	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	人工張芝	ワ付	単位	m2	数量	1	単価	639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	639	639	CB220910	
計						639		
単価						639	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200	単位	m	数量	10	単価	42, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	30	14, 080	422, 400	CB225030	
計						422, 400		
単価						42, 240	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	敷砂利	C-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						10		12. 33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	123. 3	123. 3	CB210610	
計						123. 3		
単価						12. 33	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 141	1, 141	CB210110	
計						1, 141		
単価						1, 141	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一17号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	220	220	CB210020
計						220	
単価						220	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 9, 743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 743	9, 743	WB824010 単一 21号
計						9, 743	
単価						9, 743	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 412	1, 412	CB227010	
計						1, 412		
単価						1, 412	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 280	14, 280	WB010212 単一 22号	
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 743. 5	9, 743		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 743		
単価						9, 743	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 280	14, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 640m3	単位	式	数量	1	単価	3, 171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 128	24, 780	3, 171		
計						3, 171		
単価						3, 171	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 4450m2	単位	式	数量	1	単価	22, 772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 919	24, 780	22, 772		
計						22, 772		
単価						22, 772	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598, 000		
	計					598, 000		
	単価					598, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 305. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	305. 4	305. 4	CB210100	
計						305. 4		
単価						305. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価 2, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 064	2, 064	CB210110	
計						2, 064		
単価						2, 064	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,233	5,233	CB210510	
計						5,233		
単価						5,233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229. 3	229. 3	CB210030	
計						229. 3		
単価						229. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 282	3, 282		
計						3, 282		
単価						3, 282	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11. 0km以下					CB210110	
			m 3	1	1, 684	1, 684		
計						1, 684		
単価						1, 684	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	2, 064	2, 064	CB210110	
計						2, 064		
単価						2, 064	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	ふとんかご (1号ふとんかご)	幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200	単位	m	数量	10	単価	27, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	20	13, 950	279, 000	CB225030	
計						279, 000		
単価						27, 900	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量		単価	
						1		9, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9, 042	9, 042	WB821410 単一 13号	
計						9, 042		
単価						9, 042	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9, 743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 743	9, 743	WB824010 単一 14号	
計						9, 743		
単価						9, 743	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1, 899	1, 899	CB227010	
計						1, 899		
単価						1, 899	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 280	14, 280	WB010212 単一 15号	
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9, 042	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5, 557	55, 570			
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	2, 050	33, 825			
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 6	1, 700	1, 020			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						90, 420			
単価						9, 042	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	9, 743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 743. 5	9, 743		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 743		
単価						9, 743	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 280	14, 280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 233	5, 233	CB210510	
計						5, 233		
単価						5, 233	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	739	739	CB210510	
計						739		
単価						739	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	520. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520. 2	520. 2	CB220070	
計						520. 2		
単価						520. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229. 3	229. 3	CB210030	
計						229. 3		
単価						229. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	896. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	896. 4	896. 4	CB210410	
計						896. 4		
単価						896. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	392. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	392. 7	392. 7	CB210080	
計						392. 7		
単価						392. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 777. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	777. 6	777. 6	CB220010
計						777. 6	
単価						777. 6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0
単一8号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価 22, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	72, 970	229, 855. 5	CB226170
計						229, 855. 5	
単価						22, 990	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	間知ブロック張 (KP-1-2)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石不要 18-8-40 (高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	単位	m2	数量		単価	20, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 不要 18-8-40(高 炉) 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	20, 810	20, 810	CB226020	
	計					20, 810		
	単価					20, 810	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	人工張芝	ワ付	単位	m2	数量		単価	639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人工張芝		m 2	1	639	639	CB220910	
	計					639		
	単価					639	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	敷砂利		単位	m2	数量	10	単価	12. 33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	1	123. 3	123. 3	CB210610	
計						123. 3		
単価						12. 33	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	706. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	706. 1	706. 1	CB210110	
計						706. 1		
単価						706. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	220	220	CB210020	
計						220		
単価						220	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9, 743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9, 743	9, 743	WB824010 単一 17号	
計						9, 743		
単価						9, 743	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 023	1, 023	CB227010	
計						1, 023		
単価						1, 023	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 280	14, 280	WB010212 単一 18号	
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		9, 743
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9, 743. 5	9, 743		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 743		
	単価					9, 743	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 06 2023. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14, 280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	14, 280	14, 280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14, 280		
	単価					14, 280	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－19号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 390m2	単位	式	数量		単価	
						1		2, 007
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 081	24, 780	2, 007		
	計					2, 007		
	単価					2, 007	円／式	